Klosterneuburg, Augustiner-Chorherrenstift, Cod. 119

Alois Haidinger: Katalog der Handschriften des Augustiner Chorherrenstiftes Klosterneuburg. Teil 2: Cod. 101-200 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 225 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,2,2). Wien 1991, 23.

CCI 119

23

- 3–7 (4ra–260rb) „SUMMAE AZONIS“ (Drucke: GW 3144–3148 u. ö.; zum Textvergleich benutzt: Summa Azonis, Fossombrone 1533). Ähnliche Zusammenstellung der Texte in Aschaffenburg, Stiftsbibliothek, Ms. Perg. 15 (Beschrieben bei J. Hofmann, H. Hauke, Die Handschriften der Stiftsbibliothek und der Stiftskirche zu Aschaffenburg. Aschaffenburg 1978, 27–29).
- 3 (4ra–193vb) AZO PORTIUS: Summa Codicis (Druck Ira–352vb).
 Prolog des <BONCOMPAGNUS> (s. Coing 202). Tit.: *Incipit proemium ad summam Codicis per Az(onem) compo(sitam)*. Inc.: *Cum post invencionem sciencie supervenerit gracie plenitudo...*
 Kap. 1. Tit.: *Incipiunt preludia ad Codicem*. Inc.: *Liber iste Codex domini Iustiniani dicitur et est nomen generale...*
 (4ra) Buch 1, (12ra) 2, (31va) 3, (52va) 4, (89rb) 5, (110rb) 6, (139vb) 7, (160rb) 8, (181ra) 9. – Folium nach Bl. 91, mit C.5.6–9, verloren.
 Expl.: ... *quia cum officiis debet eam petere a patre ut infra eodem lege ultima*.
 Unmittelbar anschließend (nicht im Druck): *Sudeant (sic!) legum cupidi et moribus imbuentur*.
 Schlußschrift: *Explicit summa Azonis super Codice*.
 Lit.: Coing 202 f.
- 4 (193vb–205vb) (IOHANNES BASSIANUS, AZO PORTIUS, HUGOLINUS DE PRESBYTERIS:) Summulae Digestorum (vgl. Druck 389rb–415v). Mit C.7.52 und C.11.48.
 Tit.: *Incipit materia ad Pandectan secundum Iob* (Iohannem Bassianum).
 Inc.: *In nomine patris et filii et Spiritus sancti, Amen. Principium omnium rerum est Deus. Ut in ewangelio Iohannis: In principio erat verbum etc. Ab hoc enim principio, ut ait Iustinianus, cuncta processerunt elementa et in orbem terrarum sunt producta...*
 Inhalt: D.1.2,5,3,9,16,20,21; D.2.2,3,5–11; D.3,4,6; D.4.9; D.5.4,5; D.6.2,3; D.7.2–7,9; D.8,2–4,6; D.9,3; D.11.1,2,6; D.13,3; D.14,2; D.15,2; D.21,3; D.37.7,9,8,12,13; D.39.1–4; D.44,3; D.46,5; D.43,19; D.34,7; D.44,2; C.7.52; D.50,17; D.34,5; C.11.48.
 Expl.: ... *Ut fructuarius intelligatur dominus factus ut ff. de furtis l. Si apes*.
 Schlußschrift: *Expliciunt tituli ff., qui non sunt in Codice*.
 Lit.: P. Weimar, Quelques remarques sur les Summae Digestorum d'Azon. *Revue historique de droit français et étranger* Ser. 4, Bd. 51 (1973) 720 f. – Coing 212 f.
- 5 (206ra–230ra) <AZO PORTIUS:> Summa Institutionum (Druck 352vb–389rb).
 Prolog. Tit.: *Incipit prohemium ad summam Institutionum*. Inc.: *Quasi modo geniti pueri vel adulti lac iuris concupiscite...*
 Kap. 1. Tit.: *In nomine domini nostri Iesu Christi imperator Cesar Flavius Iustinianus...* Inc.: *Huius prohemii domini Iustiniani sententiam aperte comprehendamus...*
 (210vb) Buch 2, (218vb) 3, (223ra) 4.
 Expl.: ... *in quibus plurimi oberrabant in lucem erexerim et in consonanciam luculentam*.
 Lit.: Coing 205 f.
- 6 (230rb–245vb) (IOHANNES BASSIANUS, ACCURSIUS:) Summa Authentici (Druck 456rb–481va).
 Prolog. Tit. (230ra): *Incipit prohemium ad Authentica secundum Iob* (Iohannem Bassianum) *cum additionibus domini Accursii*. Inc.: *Liber iste quem donante domino lecturi sumus dudum liber Novellarum dicebatur eo quod in eo comprehenditur omne id novum...*
 (230va) Kap. 1. Tit.: *De heredibus et falcidia et si heres solvere noluerit legata falcidia*. Inc.: *Quia natura semper deproperat novas edere formas...*
 Expl.: ... *sanctissimis episcopis sumitur, que est Codice super l. Generaliter*.
 Schlußschrift: *Explicit summa Authenticorum domini Ac(cursii)*.
 Lit.: Coing 213.
- 7 (245vb–260rb) Summae Trium librorum (Druck 415vb–436ra).